Дело № 2-1866-19-471/2024
УИД:26MS0069-01-2024-003176-46
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
23 сентября 2024 года                                                                     село Левокумское
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Левокумского района Ставропольского края мировой судья судебного участка № 2 Левокумского района Ставропольского края¸ Курбанова Т.С.,

при секретаре Хидирбековой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Комбинат Благоустройство» к Кошелеву С.А. о взыскании задолженности по основному долгу на оказание услуг в области обращения с твердыми коммунальными отходами,
Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ,
решил:

 исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Комбинат Благоустройство» к Кошелеву С.А. о взыскании задолженности по основному долгу на оказание услуг в области обращения с твердыми коммунальными отходами – удовлетворить частично.

Взыскать с Кошелева С.А., *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Комбинат Благоустройство» ИНН 2624033201, сумму основного долга, образовавшуюся за период с 01.01.2021 по 30.06.2023, на оказание услуг в области обращения с твердыми коммунальными отходами в размере 17020 руб. 50 коп. (Семнадцать тысяч двадцать рублей 50 копеек);

Взыскать с Кошелева С.А. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Комбинат Благоустройство» расходы по оплате государственной пошлины в размере 680 руб. 82 коп. (Шестьсот восемьдесят рублей 82 копейки).

          Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

На заочное решение ответчиком может быть подано заявление о его отмене в течение 7 дней со дня вручения ему этого решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Левокумский районный суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
«Согласовано»
         Мировой  судья

                                               Т.С.Курбанова

1